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CERTIFICADO  

Certifica que a empresa 
 

 

LIGHTERA LATAM S.A. 
 

Rua Hasdrubal Bellegard 820 CIC 
81460-120 Curitiba, PR  
Brazil   

implementou e mantém um Sistema de Gestão Ambiental. 

Escopo: 
Projeto e desenvolvimento, produção, montagem, vendas e distribuição de cabos metálicos e 
ópticos, fibras ópticas, equipamentos e acessórios para telecomunicação, comunicação, informação, 
áudio & vídeo e energia. Prestação de serviço e instalação de cabos, equipamentos de 
telecomunicação e informação.  

Através de uma auditoria, documentada em um relatório, foi comprovado  
que o sistema de gestão cumpre os requisitos da seguinte norma: 
 

ISO 14001 : 2015 

 

Número do certificado 
Data da revisão  
Válido a partir de 
Válido até 
Data da certificação 

416253 UM15 
2025-05-16 
2024-05-07 
2027-05-06 
2024-05-07 

    

DQS do Brasil Ltda. 
 

   
Dezée Mineiro 
Diretora Executiva    

  
 
 
 


